PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «08» апреля 2024 года  № 22-р
О внесении изменений в Распоряжение Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20 декабря 2022 года № 117-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и о расторжении договоров аренды без применения штрафных санкций»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (в ред. Распоряжения Правительства РФ от 01.02.2023 года            №222-р), Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области:
         1.  Внести в распоряжение Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20 декабря 2022 года №117-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и о расторжении договоров аренды без применения штрафных санкций» следующие изменения:

         - п.п.1) п.1 изложить в следующей редакции:
         1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                            О.П. Шаченкова